
Verbale di deliberazione N. 12
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Telegestione centrale termica Scuola Materna comunale: affido 
incarico lavori.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì trenta del mese di gennaio, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

OGGETTO: Telegestione centrale termica Scuola Materna comunale: affido incarico lavori. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto che si rende necessario datare l’edificio comunale adibito a Scuola materna di un sistema 
di telegestione degli impianti termici, al fine di ridurre al minimo gli sprechi di calore e monitorare 
da remoto (dagli uffici municipali), con possibilità di regolare temperature e orari, il corretto uso del 
riscaldamento nelle varie aule e locali della Scuola materna; 
 
richiesto, per l’esecuzione di tale lavoro, un preventivo di spesa alla ditta Tomas Alfio con sede in 
Imer Via del Rivastort 2, ditta di fiducia dell’Amministrazione e profonda conoscitrice delle 
peculiarità dell’impianto termico dell’edificio adibito a Scuola materna; 
 
visto il preventivo di spesa di data 19.11.2017, pervenuto agli uffici comunali il 26.01.2018 
prot.299, con il quale la ditta Tomas Alfio propone, per l’esecuzione del lavoro richiesto, un costo 
complessivo netto di euro 13.850,00 (lordo iva euro 16.897,00); 
 
dato atto come il preventivo predetto esponga, in modo dettagliato, il lavoro che andrà eseguito ed i 
materiali che andranno impiegati; 
 
ritenuta vantaggiosa e congrua l’offerta presentata dalla ditta interpellata; 
 
dato atto che l’importo di offerta risulta inferiore all’importo di euro 50'000, quale limite massimo 
consentito per poter ricorrere all’affidamento diretto dell’incarico alla Ditta ritenuta più idonea ai 
sensi dell’art.  52 comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26; 
 
vista la disponibilità di bilancio al cap.1052129 art.1 cod. 2020109002 esercizio 2018; 
 
visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 1.2.2005, 
n° 4/L; 
 
visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 
 
vista la Legge Provinciale 26/93 ed s.m. ed il relativo Regolamento di attuazione; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, del 
Segretario comunale, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 
 
visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del Regolamento di contabilità; 
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1) DI AFFIDARE, a trattativa diretta ex art. 52, co. 9, della L.P. 26/93 e ss.mm., alla ditta Tomas 
Alfio con sede in Imer Via del Rivastort 2, l’esecuzione del lavoro di cui in premessa, al costo 
complessivo netto di euro 13.850,00 (lordo iva euro 16.897,00), come risultante dall’offerta di data 



_________________ 

- pagina 2 - 

19.11.2017, pervenuta agli uffici comunali il 26.01.2018 prot.299, che si allega alla presente quale 
parte integrante e sostanziale. 
 
2) DI IMPUTARE la spesa di cui al presente provvedimento, pari a complessivi e lordi euro 
16.897,00, al cap.1052129 art.1 cod. 2020109002 del bilancio 2018 che presenta sufficiente 
disponibilità. 
 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ex art. 79 del TULLRROC, stante la necessità di eseguire i lavori in 
tempi brevi. 
 
 
o:\dati\lavori pubblici\delibere\incarico alfio 2018.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).








		2018-02-05T16:04:42+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-02-05T16:06:59+0100
	NICOLAO GIOVANNI




